
1. Ievads 

Šajā paziņojumā par privātumu paskaidrots, kā Eiropas Komisija, apspriežoties ar iedzīvotājiem un 

ieinteresētajām personām politikas veidošanas un likumdošanas procesā, nodrošina personas datu 

aizsardzību. 

Tajā izklāstīts: 

 kā dati tiek vākti, 

 kā tiek nodrošināta visu sniegto personas datu aizsardzība, 

 kā tiek izmantota informācija, 

 kādas tiesības varat izmantot attiecībā uz saviem datiem (piemēram, tiesības piekļūt saviem 

datiem, tos labot un bloķēt). 

2. Darbības joma 

Šis paziņojums attiecas uz dažādiem apspriešanas un atgriezeniskās saites mehānismiem, ko Komisija 

piedāvā pilsoņiem un ieinteresētajām personām, lai tās varētu paust savu viedokli par ES tiesību 

aktiem dažādos lēmumu pieņemšanas cikla posmos. Tie ir pieejami Eiropas Komisijas tīmekļa lapā 

“Piedalieties tiesību aktu izstrādē”. 

3. Kāpēc mēs apstrādājam jūsu datus? 

Dažādu apspriešanās un atgriezeniskās saites mehānismu mērķis ir saņemt no pilsoņiem un 

ieinteresētajām personām viedokļus un liecības, un šo atbilžu iestrādāšana ES politikā un likumu 

pieņemšanā. Lai nodrošinātu pārredzamību, ko Komisija ir pilnībā apņēmusies ievērot, saņemtās 

atbildes publicēs īpašās Komisijas vietnes Europa lapās. 

4. Kādus datus mēs vācam un apstrādājam? 

Mēs vācam un tālāk apstrādājam personas datus, kas vajadzīgi dalībai konkrētā apspriešanā vai 

atgriezeniskās saites sniegšanā, piemēram, vārds, uzvārds, profesija, dzīvesvietas valsts, e-pasta 

adrese. Ar šīs apspriešanas organizēšanu un atgriezeniskās saites mehānismiem saistīto personas 

datu apstrāde ir vajadzīga tādēļ, lai Komisija varētu pildīt savus uzdevumus, kas tai uzticēti ar 

Līgumiem, proti, ar LES 5. un 13. pantu un LESD 244.–250. pantu, un atbilstīgi LES 1. un 11. pantam. 

5. Kā mēs aizsargājam jūsu datus? 

Visus datus elektroniskā formātā (e-pasti, dokumenti, augšupielādētas datu paketes utt.) glabā 

Eiropas Komisijas vai tās apakšuzņēmēju serveros. Tos pārvalda saskaņā ar Eiropas Komisijas drošības 

noteikumiem attiecībā uz šāda veida serveriem un pakalpojumiem, kā noteicis Cilvēkresursu un 

drošības ģenerāldirektorāts.   

Atbilžu sniedzējs var skaidri pieprasīt nepubliskot viņa personas datus. 

Piemēro Regulu (EK) Nr. 45/2001 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

Kopienas iestādēs un struktūrās un par šādu datu brīvu apriti. 



6. Kā jūsu datus apstrādā, un kam tie tiek izpausti? 

Ja vien nebūs izraudzīta „anonīma” atbilžu publicēšana, Komisijas vietnē Europa kopā ar jūsu 

atbildēm tiks publicēts jūsu vārds, uzvārds, dzīvesvietas valsts un attiecīgā gadījumā organizācija vai 

uzņēmums, kura vārdā sniedzāt atbildes. 

Piekļuve personas datu datubāzei tiek piešķirta pilnvarotiem darbiniekiem, ievērojot principu 

“vajadzība pēc informācijas”. Šiem darbiniekiem saistoši ir tiesību akti un vajadzības gadījumā papildu 

nolīgumi par konfidencialitāti. 

Atbildes un personas datus, kas iesniegti, izmantojot atgriezeniskās saites rīku “Kā atvieglot slogu – 

izsakieties!”, var pārsūtīt REFIT platformas dalībniekiem. Platformas nolūks ir uzturēt pastāvīgu 

dialogu ar dalībvalstīm un ieinteresētajām personām par ES tiesību aktu uzlabošanu, un tā ir daļa no 

Eiropas Komisijas Normatīvās atbilstības un izpildes programmas. 

7. Kas notiek, ja publiska piekļuve jūsu atbildēm (tostarp personas datiem) pieprasīta saskaņā ar 

Regulu (EK) Nr. 1049/2001? 

Uz atbildēm, tostarp sniegtajiem personas datiem, var tikt attiecināts lūgums piekļūt dokumentiem, 

kas izteikts saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1049/2001 par publisku piekļuvi Eiropas Parlamenta, Padomes 

un Komisijas dokumentiem. Šādus lūgumus analizē katrā atsevišķā gadījumā, lai novērtētu, vai 

piemērojami regulas 4. pantā noteiktie izņēmumi. Novērtējumā ņem vērā atbildes sniedzēja 

likumīgās intereses un pamatojumu informācijas neizpaušanai. Ja nepublisko atbilžu vai to daļu 

izpaušana varētu kaitēt Regulā (EK) Nr. 1049/2001 minēto interešu, piemēram, fiziskas vai juridiskas 

personas komercinterešu, aizsardzībai, iestādes liedz piekļuvi atbildēm (vai to attiecīgām daļām). 

Šos noteikumus piemēro visām iesniegtajām atbildēm un personas datiem, tostarp tiem, kuriem 

autors noteicis anonīmu publicēšanu. 

8. Kā savu informāciju pārbaudīt, labot vai dzēst? 

Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 45/2001 jums ir tiesības piekļūt saviem personas datiem, tos labot un/vai 

bloķēt gadījumā, ja dati ir neprecīzi vai nepilnīgi. Jūs varat izmantot savas tiesības, sazinoties ar 

Komisiju ar datu pārziņa starpniecību, vai – konflikta gadījumā – ar datu aizsardzības inspektoru un, ja 

nepieciešams, Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju. Kontaktinformācija ir 10. punktā. 

9. Cik ilgi tiek glabāti personas dati? 

Personas dati glabāsies datubāzē tik ilgi, kamēr rezultāti būs pilnībā izanalizēti. Atbildes kļūs 

anonīmas pēc tam, kad tās būs lietderīgi izmantotas, un, vēlākais, 5 gadus pēc apspriešanas vai 

atgriezeniskās saites saņemšanas mehānisma, kurā tās tika iesniegtas, beigām. 

10. Kontaktinformācija 

Datu pārzinis: SG-CONSULTATION-DATA-CONTROLLER@ec.europa.eu. 

Komisijas datu aizsardzības inspektors: DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu. 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs: edps@edps.europa.eu. 

mailto:SG-CONSULTATION-DATA-CONTROLLER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu


 


